Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 49/2019

Roberto Aparecido Cursino Bispo, Vereador em exercício nesta
Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica seja providenciada a manutenção e
limpeza: talude e estrada de acesso ao “mangue-seco”, bem como que a caçamba seja mudada de
lugar, colocando-a após a entrada do Loteamento “Morada do Gigante”.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se de pedido de munícipes, tendo em vista a situação em que se
encontra a referida estrada, repleta de mato e esburacada. Além disso, a mudança da caçamba
mostra-se necessária em virtude da insalubridade e inconveniência do mau cheiro, causando
transtornos aos moradores, principalmente do Loteamento “Morada do Gigante”.

Os moradores propõem melhoria da estrada fornecendo bica corrida

ou material similar para forração da estrada, para tanto, solicitam da Prefeitura o maquinário
necessário para execução do serviço.

Demais considerações serão desenvolvidas em Plenário.

Joanópolis, 11 de setembro de 2019.

Roberto Aparecido Cursino Bispo
Vereador